
Subatu Forester
2.0 X Active

stÍídá
\tpružnost

I e!)s in()!aran! Subanr !o
l rcstď 'e p61m vozcni

.novi Ž.l'chovi .t1í"i|cc
z řidY FB za .clou l)isLďii 7nr.kv
sc jcdná o tePí'. lřL1í gcÍ...'.i lť
gendirniho xgÍegán' s pro1ibčžný
mi l]ist' (lb{ť|)' l,ředchozí !yd:i

  zce|a noýý ce|ohl nikoýý
mÓtor FB2o nahrazuje púvodni

boxel EJ20' Pochý řémén no!ě
poháni také vodni p!mp!'

ni.Tninra l2ko iada EJ. dcb olalo
v |r'n' gťaeftci nÍxle]tl tťgacy

JAK VYPADA
\olr lrotorj. /1lckl t(r nejhlav.
nčjši 2Í]čÍÓU nx modemiŽo!'fiénr
forcslcru' Nc všik jcdinou sPolu
s lún Prcdčl.l tclto vúZ DékteÉ
dÍ)bné Ljp'!ry a lo jak rccl!rik)', Lak
i vllrledu 7,rťnku jcj Poaráie pod]c
jinrk P(Ďedené mĎh'clrladiče' |G
2ofuéjši Pohlťd pxk o(lhrli trké 'ní.

nč Úodii]kjvxný pfudni niii'nil'
co Da PrÝlÍ poblcd il. uditč neod.
hÍfte. isou sřeíÍ lragus\ krcró jsou
Údajnč !}'rcbť'rv 2 jnl.ho m.rcriálLl
v Ém.i Post]ťtrí standardní lrba!}
naii nYni n]Žši lrÝe ý zíkladu o pa
].. lttší kola. sa'nozřcj'nč z lclúó

sEDíME Uvt'||TŘ
DrobnýÚ Zntčniim sc v nn)dťl(|
ltm mcc 2011 íoyllnulx rni klbi
!a No!írkou \ j.jivÝsr.oji i..hou

|etošním roce přichází subaru Fore
se zce|a novým zážehovým motorem.
Je pruŽnější. úspornější a také šetrnější
k životnímu prostředí. Je však ještě stá|e
pravým Subaru?

7(jnov' ýnročnlrá lilimaÍizlcť,
kte.()u jtte dosldvť li'.esteÍu nrit
n. trli. K dispor.i je \trndr.d'
nč od v|!ši vť.2ť (i)mfoÍt N.lnri
tcstova!í drulj1 ncjvršši Á.ri!(
j. osL.nr nindr.dií j.dro2ono
\ou.b}l txkó 5.močinnou'Tčm, .o
časro l.lcloÍují ,^ jí2d'ý' yy.\izí

lri lorcstcr lířLc zabldoÝnou
lllttťroorlr handúi.e sadol' .oŽ
Í'()l.27uiť t'ojicc í2čfťk unristě-
ných me7i |ev-!m r spodnim rlnr €-

Tomáš Dusi|

.-!: - .

l Prostornost je u Foresteru
Vynikaiicí, ato ive dfuhé iadě

2 4 '



STJBARU FORESTER
2.0 X ACTIVEHYUNDAT IX35 2.0 i6\' HONDA CRI' 2.O I.\'TEC ŠKoDA YETI l.a ŤsI

i !

t

I'ta c0 sazi
Pokud opomcncm. tndiční sráý
Pohon Ýicch kol s-YmetÍi.xl ÁwD.
pak sánozitj'Dč e jiŽ znú1čnou
novo! gclcmci pohomé jedlotk]r
A pnxo'f, mínrc v Í'liru bťly pii
!ést její Podrcb'r} popis' budeme
sc jí Ďní \tnoÝt ych! zcmrbnč

Noť dvoulitr je histori.kt pN
nim ntuLtvcK){m rgrg;itcm
značIq:To znmeoá. Že mí ú''!č
dclší zd\ú písn' oprcd t(ání {á]
.ových jednotek' Jen pfu úplíÓí
doúúme' Že glo.itkoruN diescl
BoÍ.r jc přcsnč č|ýcr.oý Pň\'č
dl.uhý Ždrih fuá hlavni zisltůu
fu zceb jfulk nímmé j'Í1ni ch!
mkerisri.e' ýlon krÁtkého zdvi
hu, a tcd-v podčrv.r.olt konccpcc
Ďotory srůx.u dÓsud vynikall
spiše tý1dši tedy sPo'1ovnčjii chr.
nttcristitou' Th \rLni llÚ\'ovala
sPoÍtovně ŽxlÓ'eným i útivné je7,.
dícím záku'rjhm' hcij b}'li ^]hi
agÍcgá| q.!áčet' Pňvč ýe \'asolídl
otáčká.h motoi} subfuu ncjl.pc
piedved\t v aem tkvi jeji.h kon
cePč.i ! konýrukčni B;hoda v'ót
čeímé pole M jejich oÍáčkoDčnr

je oblast dostupD.i je. několik! l.

ýolenýn' Do Íéto \]se mvic agrť8ái
dospÍintoÝl s aŽ ncpochopitclno!
lebkosti. be2 íežádou.i.h vibfi.i,
kteÉ jilrtk Iogiclq' Dřťdýidi nll'(|
stá vč6ina řadoljclr č!Ťqdoi'

JAI(JEZD|
s trcchou mdsázKy. ]ze ijci. že Do!ý
motor 2..l. obnci list paPnu a pň
flnši pfu suba.u dosld Óeobvyklou
st'odoÝou ch2.akeÍistiku 'Ib' jík
'no{or nzalmě alrerc od 1500
Í'in', budc pro mdičíi zálilzri]g'
skofu šokujici PoPnt tJk lŽc je7dit
ýiŽnč bez ladmčného !'}'iáčetri
motofu v pfui ún íačí i1dn i lch
ce flful 2o0o mnrj k t(nnu' !b\.tť
ud'želi tempo 5 okohin poý}
zcm' Pokt'd se Ý1 dfue díle po sn'P
ni.i oríčkomčru, dočkátc sc očc
kívaného nírustu si\i b}t nij
nzaltlr'lro. zlom Přiclúzi 7-lmrb! !r
.í50o min L, kdy ý Ílotor si.c \ yúčí
dí' aYiak schoPnost n2biťJt ryLl}
lost ačle IEznč ldesal.

CO MY NA TO
])k)uhý 7dvilr pistů zflanrená tiké
lrlkou střťdni pístovou ryahlost'
s jcjínú čt\rr.cm roslc ýnilř!í
tieni 1ť vilci T') je důvod. PÍÓč

je f}.lrlost l].táčefu i subjcktiýré
spíšc nižší' Při abs.nci příného
Ýstiiku jsmc mčli rroch!oba\]a'jak
rc hude s Íťakci ní piidiri plynu'
v mčřítká.h nePřúno vsíikoÚch
a8rcgítů j. solidní, v porovníní ře
bx s nxÍory'Isl',illP či vTi jť rle

Poma]ejši. Mnozi se moŽná budou
podivovar nad pouŽiú! pčtisnlP
ňové mmuální skřínč, odpo1tdí
suba.u ]e, žr jefl tab icdiíá mi
Mbílnout také orighálrí Íedukč.
ní pře\od 1,'1.l7:l. řadire]r{. d({}'
s}n.h.oniŽaci také 2r jí2dl Čisrč
teorcticky nra rak rcnto FolcsteÍ
dcs.ristttpňolou přclodovlo' a n'

s nollim 4fegitem pňclriŽi t2ké
zlepšeli hospodámosti PÍoÝoru l
při přclazc jizd Dčsten ukáal uka
Žxtcl spotieby (pilubnípÓčíř mu
pÍo onťze'ry Počct funkci řfttt fle-
nůžcmc) sporřcb! 9'4l !a 100tm,
l to mot(f s ]300km nebyl ještě
7celi zljeý l)od'mc jen' pii r3o
kn'41jso! oláčky molon' .,na pčt
L!. ]5o0 minL, což jc přízni\'é jak
2 hlediska xkustického, t* i 2 po
h|edu dnlŠilro Žrychlování Přťst()
zej'néna v dá]ničním stoupání ak
.ťlenční ':izÍiky rečekejre l

Rozchod ýpiedu (mm)| 1530

zaMŽád|ový p'osro' (||: 45ol1 660

U'no&á {o): 475

výromvá hIofuú (*ý*$ 14'0
HÍúh6t bnd.íé{o llivé.u {lg). 2000

ldv|hwý oój.ň (do: 1995

vrú x 'dÚ|! {M}: 84'ox9o'o

s!.cmc*ý Úkoí {lW|): 55'o

PlÚtdb** mmÚánÍ 56t]pň.!r'á

M.Í|ná|n| ry.h|ost (|m/hl 1 a5

zfyc|'.d 0-100 htr/ň (.): 10'7

rbsl ň. zo x Á.ťÉ (tq: ď 9 000

|rl wlmi DruŽný no|ol' ku'tivoýaný
l! chod' má rc&odový í9|.''
Edukdni př.vod' vyÍikaiící jizdíi

cňyb| přlmý F|řik' chaBkteEm
boií mýly o mo|oEh subaru

}rrMíoÉ'.|.ňd{ !Ú 75o

z4žehový |vá|e DoHcÍ 6v

zák|' ň':,'0 x t|.nd (xÓ:539 000

]6r' no{o| s půip|.rry Gč} 619 00o


